

do głowy w tym momencie inny żart: „nie rozumiem, dlaczego geje tak bardzo popierają aborcję”. Pan Cashman jest Robertem Biedroniem Parlamentu Europejskiego, współprzewodniczącym Intergrupy ds. Praw Gejów i Lesbijek (www.lgtb-ep.eu), której wiceprzewodniczącą jest oczywiście pani In't Veld. Tak jak książdz raczej nie będzie korzystał z prezerwatyw, tak też homoseksualista raczej nie potrzebuje aborcji. Tego drugiego możemy być nawet pewniejsi niż pierwszego.

Oczywiście żart ten nie jest wcale śmieszny, nawet jeżeli na początku mógł się taki wydawać. To właśnie zaangażowanie pana Cashmana w sprawę aborcji jest najlepszym potwierdzeniem, że środowiska feministyczne i praw homoseksualistów łączy jeden wspólny cel: atak na rodzinę ze wszystkim, co w niej najcenniejsze.

W panelu brało też udział parę innych osób, w tym niejaki Ivan Hermans z UNFPA, oenzetowskiej instytucji finansującej przymusowe aborcje w Chinach. Pan Hermans powiedział wiele ciekawych rzeczy, na przykład to, że obecnie wydają 12 miliardów dolarów (albo euro) rocznie na prawa reprodukcyjne i walkę ze śmiertelnością wśród matek, której wyłączną przyczyną jest oczywiście brak dostępu do praw reprodukcyjnych, oraz że gdyby dostali drugie tyle, to by od razu wyeliminowali problem. Nie wyjaśnił jedynie, czy eliminacja ta odbyłaby się przez eliminację populacji w drodze abortowania całego przyszłego potomstwa. Ciekawe było śledzenie reakcji pani In't Veld na jego wypowiedzi: „UNFPA nie promuje oczywiście aborcji” (szelmowski uśmiech), „ale tam gdzie jest ona dostępna, powinna być bezpieczna” (przysłuchanie). „UNFPA szanuje także suwerenność państw w podejmowaniu takich decyzji” (niecierpliwe kręcenie głową).

Nie wytrzymałem do końca spotkania, trochę dlatego, że mnie zdenerwowało, a trochę dlatego, że miałem dużo pracy tego dnia. Gdy patrzyłem na roześmiane twarze przyjaźnie do siebie nastawionych panelistów miałem wrażenie, że wcale się tak bardzo nie martwią, że jeszcze nie rozwiązano problemu powszechnej aborcji na świecie, bo przyjemnie jest się tak spotykać i powymieniać poglądy. Oczywiście za nasze pieniądze.

Spotkanie zorganizowano zaraz po ceremonii uczczenia ofiar katastrofy w Smoleńsku w czasie, w którym na prośbę przewodniczącego Buzka miano odwołać wszystkie spotkania. Lewacy tej prośby oczywiście nie usłuchali, ale zauważyłem, że pan Cashman miał wpiętą w klapę wstążkę żałobną. Podejrzewam, że raczej na cześć zbliżonych do niego poglądami postów lewicy niż „homofoba Kaczyńskiego”.

Przypisy:

1. Dwie pierwsze części Wyznań zostały opublikowane wcześniej w skróconej wersji na portalu fronda.pl.

### Co dalej?

Kolejne odcinki Wyznań w następnej tece „Pressji”.

## Pressja autorów

**Barbara Bielec** (1943): architekt, fotograf.

**Katarzyna Bielec** (1979): absolwentka Wydziału Malarstwa ASP w Krakowie.

**Michał Bizoń** (1983): student filozofii i fizyki na UJ. Szermierz, członek ARMA. Miłośnik języków i kultury klasycznej. Członek Klubu Jagiellońskiego.

**Agnieszka Bożek** (1982): absolwentka filologii germańskiej na UJ, doktorantka literaturoznawstwa na UJ. Zajmuje się związkami między literaturą i muzyką.

**Cyryl I** (1946): Patriarcha Moskwy i Wszechrusi, absolwent Akademii Teologicznej w Leningradzie.

**Wojciech Czabanowski** (1986): student prawa i MISH na UJ, współautor projektu „Nowe Polis”. Interesuje się demokracją bezpośrednią, postmodernizmem, Ojcami Kościoła, popkulturą i społeczeństwem konsumpcyjnym.

**Aleksander Czerkowski** (1988): student filozofii na UJ. Interesuje się historią filozofii, estetyką i hermeneutyką.

**Sofie Czilwik** (1988): studentka Uniwersytetu w Bremie.

**Zbigniew Dura** (1986): student politologii na UJ. Członek Klubu Jagiellońskiego. Interesuje się euroazjatycką polityką energetyczną oraz bezpieczeństwem energetycznym.

**Europata:** pracownik Parlamentu Europejskiego. Używa pseudonimu w obawie przed lobby obrońców praw wszelkich mniejszości i kolegami z pracy. Szykuje kolejną korespondencję.

**Maja Frick** (1985): studentka europeistyki na Uniwersytecie w Bremie.

**Agnes Fuchsloch** (1986): studentka historii i filologii polskiej na Uniwersytecie Ludwiga-Maksymiliana w Monachium.

**Halina Heyn** (1982): studentka prawa na Europejskim Uniwersytecie Viadrina we Frankfurcie nad Odrą.

**Karol Kleczka** (1988): student filozofii UJ. Urodzony na Górnym Śląsku. Interesuje się metafizyką, filozofią średniowieczną, personalizmem, religią i zagadnieniami Kościoła.

**Jacek Karaszewski** (1983): chciałby żyć z rysowania komiksów, ale pracuje w reklamie. Mieszka w Warszawie.

**Bjoern Kluever** (1987): student europeistyki na Uniwersytecie w Bremie.

**Krzysztof Koehler** (1963): poeta, krytyk literacki, eseista, scenarzysta, wykładowca UJ. Ostatnio opublikował *Porwanie Europy* (2009).

**Janusz Kowalski** (1978): prawnik, przedsiębiorca i publicysta. W latach 2007-2008 pracownik Departamentu Dywersyfikacji Dostaw Nośników Energii w Ministerstwie Gospodarki oraz Biura Bezpieczeństwa Narodowego, członek rad nadzorczych w OLPP i Investgas SA. Od stycznia 2009 roku Członek Zespołu ds. Bezpieczeństwa Energetycznego w Kancelarii Prezydenta RP.

**Maria Krasnodębska** (1986): studentka historii na Uniwersytecie Hawajskim w Honolulu i Uniwersytecie Humboldta w Berlinie.

**Alicja Kunzika** (1988): studentka europeistyki na Uniwersytecie w Bremie.

**Ryszard Legutko** (1949): filozof, tłumacz i komentator dzieł Platona, wykładowca UJ, publicysta, polityk. Mieszka w Mnikowie pod Krakowem.

**Adam Leszkiewicz** (1988): student polonistyki na UJ.

**Grzegorz Lewicki** (1984): doktorant filozofii na UJ (historiozofia, filozofia nauki, teoria sieci, teoria złożoności), absolwent stosunków międzynarodowych i socjologii; członek-założyciel Instytutu Badań nad Cywilizacjami w Krakowie, autor wielojęzycznych raportów dla MSZ i członek IYLN Oxford. Kontakt: polishview.eu.

**Maria Lohmeyer** (1985): studentka geografii na Bawarskim Uniwersytecie Juliusza-Maxymiliana w Wurzburgu.

**Anna Markwart** (1985): absolwentka i doktorantka filozofii na UJ, studentka socjologii na UJ. Niepoprawna kinomaniaczka i mól książkowy.

**Reinhard Marx** (1953): katolicki arcybiskup Monachium i Fryzycji, przewodniczący Komisji ds. Społecznych i wiceprzewodniczący Komisji „Kościoł w Świecie” Konferencji Episkopatu Niemiec.

**Krzysztof Mazur** (1982): absolwent politologii oraz MISH na UJ. Współpracownik Instytutu Tertio Millennio. Prezes Klubu Jagiellońskiego.

**Wiaczesław I. Moisiejew** (1965): rosyjski filozof i matematyk. Zajmuje się filozofią nauki, logiką i filozofią rosyjską. Opublikował *Logikę wszechjedości* (2002) i *Logikę dobra* (2004), fundamentalne prace poświęcone logiczno-filozoficznej interpretacji dzieł Włodzimierza Sołowjowa. Mieszka w Moskwie.

**Benedykt Olszewski** (1986): absolwent filologii angielskiej z językiem niemieckim, student lingwistyki i filozofii na UJ. Członek AEGEE

Kraków, bractwa rycerskiego Krakowskiej Chorągwi Nadwornej oraz SCI.

**Jan Polkowski** (1953): poeta, dziennikarz, działacz Solidarności. Redaktor naczelny kwartalnika „Arka” (1983-1990) i dziennika „Czas Krakowski” (1990-1996). W 1992 roku rzecznik rządu Jana Olszewskiego. Laureat nagrody im. Kościelskich (1983). Ostatnio opublikował tom poezji *Cantus* (2009).

**Marek Przychodzeń** (1978): doktorant w Instytucie Filozofii UJ. Współpracuje ze specjalnością Doktryny Polityczne na Wydziale Historii i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. Absolwent socjologii i filozofii na Uniwersytecie Jagiellońskim. Współredaktor antologii *Aktualność wolności*. W latach 2004-2008 współpracownik „Przeglądu Politycznego”. Członek Klubu Jagiellońskiego.

**Paweł Rojek** (1981): absolwent filozofii i socjologii na UJ, zajmuje się metafizyką, antropologią kulturową i filozofią rosyjską. Autor *Semiotyki Solidarności* (2009). Mieszka w Krakowie.

**Stanisław Ruczaj**: student filozofii w ramach MISH na UJ. Interesuje się metafizyką i filozofią religii.

**Arkady Rzegocki** (1971): adiunkt w Katedrze Historii Doktryn Politycznych i Prawnych UJ. Redaktor naczelny.

**Błażej Sajduk** (1981): absolwent politologii na UJ, doktorant na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. Przygotował rozprawę doktorską *Myśl społeczno-polityczna Jana Karola Kochanowskiego (1869-1949)*. Asystent w Wyższej Szkole Europejskiej im. ks. Józefa Tischnera. Sekretarz redakcji „Kultury i Polityki” – Zeszytów Naukowych WSE.

**Peter Simpson**: profesor filozofii na City University of New York. Opublikował m.in. *Goodness and Nature* (1987), tłumaczenie *Polityki Arystotelesa* wraz z komentarzem (1997) i książkę *On Karol Wojtyła* (2001).

**Szymon Słomczyński** (1988): student historii w ramach MISH na UJ.

**Kamil Sokołowski** (1983): absolwent filozofii UJ.

**Pitirim A. Sorokin** (1889-1968): rosyjsko-amerykański socjolog. Członek rządu Aleksandra Kierenskiego, w 1922 roku zmuszony przez komunistów do opuszczenia Rosji. Wyemigrował do Stanów Zjednoczonych, gdzie zrobił ogromną karierę naukową. Autor m.in. fundamentalnej pracy *Ruchliwość społeczna* (1927) i wielotomowego dzieła *Social and Cultural Dynamics* (1937).

**Dominik Skorupa** (1984): absolwent stosunków międzynarodowych na Wyższej Szkole Europejskiej im. ks. Józefa Tischnera w Krakowie, stypendysta Phoenix Institute.

**Błażej Skrzypulec** (1986): student MISH na UJ, członek Collegium Invisibile, współautor projektu „Nowe Polis”. Publikował m.in. w „Christianitas” i „Lampie”.

**Pavel Švanda** (1936): historyk sztuki, poeta, pisarz, działacz opozycji antykomunistycznej. W latach 1970-1989 pracował fizycznie i publikował w drugim obiegu. Obecnie profesor na Akademii Sztuk im. L. Janáčka w Brnie.

**Mateusz Tobczyk** (1983): absolwent i doktorant europeistyki UJ, zajmuje się relacjami Unii Europejskiej z Rosją i obszarem Wspólnoty Niepodległych Państw.

**Władimir A. Tumajew** (1946): rosyjski biznesmen, były dyrektor generalny należącego do

Gazpromu Specgazowtotransu, założyciel i zawodnik klubu piłkarskiego Sojuz-Gazprom w Iżewsku. Kawaler orderu Lider rosyjskiej gospodarki.

**Muhammad Taqi Usmani** (1943): pakistański uczony ze szkoły Hanafi, ekspert w dziedzinie sądownictwa islamskiego i gospodarki. Były sędzia pakistańskiego Federalnego Sądu Religijnego i Sądu Najwyższego.

**Michał Zabdyr-Jamróz** (1984): absolwent politologii UJ. Asystent w Instytucie Zdrowia Publicznego CM UJ. Organizator sympozjum International Network Health Policy & Reform, współpracownik projektu badawczego „Zdrowie Publiczne w Polsce w Obliczu Akcesji”. Członek Klubu Jagiellońskiego.

**Małgorzata Zarębska**: ekspert w Zespole Bezpieczeństwa i Obronności Ośrodka Studiów Wschodnich im. Marka Karpia.

**Maciej Zięba OP** (1954): fizyk, teolog, filozof, publicysta. W latach 1998-2006 prowincjał Polskiej Prowincji Dominikanów. Założyciel Instytutu Tertio Millennio w Krakowie, dyrektor Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku.

**Julia Żylina-Chudzik** (1982): absolwentka filozofii na UJ. Zajmuje się filozofią i kulturą rosyjską. Tłumaczka z rosyjskiego i ukraińskiego.